
  

 

Nyhedsbrev – Vissenbjerg Skole, foråret 2023 

Kære forældre 

Nu lysner det i vejret, og det er tid til et nyhedsbrev  

Små og store begivenheder 

De sidste måneder har skoledagen budt på mange spændende små og større 

begivenheder, der har haft fællesskab og skaberkraft i fokus. 

Af de større begivenheder kan nævnes slagtøjskoncerten og musical, men 

skolehverdagen byder på meget kreativitet, og overalt kan man se spor af elevernes 

læringsprocesser. Følg med på facebook og få et indblik i, når Vissenbjerg Skole 

deltager i den store affaldsindsamling, laver teater i indskolingen, viser deres 

produkter frem i de kreative og faglige fag, styrker det sociale sammenhold, tager på 

udflugter og meget, meget mere. 

Læringsmiljø 

Endnu en gang var vi heldige at vinde en donation af møbler, som kan berige vores 

læringsmiljø. SFO er blevet tilgodeset med nye sofaer, og vi har fået flere møbler til 

alle afdelinger, som kan pynte og være med til at indrette vores læringsrum.  

I halvdelen af klasserne har vi skiftet skærme, fordi projektorerne havde overskredet 

sidste salgsdag. Det har været et stort ønske fra både elever og personale, så det har 

haft en høj prioritering i dette skoleår. 

Derudover er vi så småt begyndt at skifte elevmøbler i klasserne, så eleverne kommer 

til at sidde motorisk mere hensigtsmæssigt. Inden længe får 2. årgang nye borde og 

taburetter. 

Som jeg orienterede om i efteråret, har vi også modtaget læringsplakater mm., som 

skal udsmykke vores læringsrum, og de sidste kommer op at hænge inden længe. 

Vi roder altså med en masse ting, men det skal med tiden nok blive godt  

 



 

 

 

Læring og trivsel 

At vores elever lærer og trives er vores vigtigste opgave. Derfor følger vi tæt vores 

elevers udvikling, og to gange om året samles teamet og ledelsen til en 

læringskonference om en årgang og analyserer årgangens faglige og sociale udvikling. På 

den baggrund laver vi handleplaner, så vi kan følge helt tæt, om den enkelte elev 

udvikler sig. 

De nationale test udfases for tiden, og vi overgår til nogle nye test, som er ens for alle 

elever. Eleverne vil derfor ikke i samme grad opleve, at de udsættes for opgaver, som 

de ikke kan løse. 

Elevplanerne er også fra i år udfaset. De erstattes af Meddelelsesbogen i MeeBook, 

som bestyrelsen har udarbejdet principper for. I kan læse princippet på skolens 

hjemmeside. Meddelelsesbogen fokuserer i højere grad på elevens udviklingspotentiale, 

og den vil udgøre fundamentet for dialogen til skole-hjem-samtalerne. Giv endelig 

tilbagemeldinger på, hvordan I oplever Meddelelsesbogen, for vi vil løbende evaluere og 

der er jeres oplevelser vigtige. 

Et stabilt fremmøde er vigtigt for elevernes læring og trivsel. Et højt fravær er et 

vigtigt signal til os om, at vi har en elev i mistrivsel, og så er det vigtigt at sætte ind 

hurtigt, og derfor går vi i dialog med jer, hvis vi oplever noget, der gør os bekymret. 

Bekymrende fravær kan komme til udtryk ved bestemte mønstre. Det kan være 

bestemte dage, klager over hovedpine og meget andet – så det er vigtigt, at vi i 

fællesskab er opmærksom på elevers fravær. 

I dette skoleår er vi overgået til et nyt registreringssystem. Overordnet set går det 

godt med at få registreret fravær. I skal blot på Aula trykke på Indmeld Fravær og 

derefter vælge Sygdom eller Ekstraordinær Frihed. Sygdom dækker næsten det hele 

– influenza, halsbetændelse, lus, tandlæge, og I kan vælge at skrive en note, hvad 

fraværet skyldes, og I kan vælge hele dage eller blot lektioner. Ekstraordinær frihed 

kan I søge om, hvis I ønsker at holde fri uden for skolernes ferie. Inden vi giver fri, 

laver vi en vurdering af, om eleven fagligt og socialt kan holde til at holde fri. I skal nok 

blive kontaktet, hvis vi vurderer, at vi ikke vil give fri. 

På vej mod et nyt skoleår 

Vi er kun lige overgået til sommertid, men vi er allerede i fuld gang med at planlægge 

næste skoleår. 



 

 

I dette skoleår overgik vi jo til tre afdelinger, og det er vi stadig ved at finde vores vej 

i. Personalet er placeret i en af de tre afdelinger, men her i overgangen vil der fx være 

udskolingslærere, der overtager klasser før 7. klasse for at undgå for mange skift for 

eleverne, men der vil også være nogle klasser, der oplever et skift, fordi det ellers ikke 

kan gå op. Vi gør alt, hvad vi kan for at gøre det så stabilt for eleverne som muligt, og vi 

vil have fokus på at skabe gode, trygge overgange for alle. 

Et par af vores lærere har fået andet arbejde hen over året, så vi skal have nye folk 

ombord. 

Økonomi 

Hvis I følger med i referaterne fra skolebestyrelsesmøderne, ved I, at skolens økonomi 

stadig er udfordret. Vi afvikler stille og roligt på vores gæld, men vi har ikke råd til de 

store armbevægelser. 

Glædeligt er det, at der er en øget elevtilgang. Næste skoleår får vi igen til tre gode 

børnehaveklasser  Vi begynder at opleve pladsmangel, og derfor er vi udtaget til, at 

der skal udarbejdes en udviklingsplan for Vissenbjerg Skoles bygningsmasse. 

Buskørsel og ringetider 

Vi har i indeværende skoleår kæmpet voldsomt med vores ringetider, idet de ikke 

passede med busafgangene. Det har betydet, at nogle elever har måttet vente længe på 

at kunne komme hjem med bus. Det er politisk besluttet at spare to tidlige afgange, så 

næste skoleår retter vi til efter køreplanen, og alle indskolingselever får fri mandag, 

tirsdag og fredag 13.30, og onsdag og torsdag kl. 14.25. 

Ferie, ferie, ferie 

Når taget letter på Multisalen, fordi 650 børn og voksne skråler feriesangen d. 23. juni, 

ser eleverne ind i en sommerferie på ekstraordinært 7 uger. Vi starter skolen for alle 

d. 14. august kl. 8 (0. årgang først kl. 10), men SFO er åben for alle tilmeldte og for de 

nye elever til børnehaveklasserne allerede fra mandag d. 31. juli. 

God påske  

Tilbage er der kun at ønske god påskeferie til dem, der er heldige er have sådan en. Jeg 

håber, I får nogle dejlige dage sammen. SFO’en er åben for tilmeldte børn, og 

der har feriestemningen også indfundet sig. 

Kærligst Gitte 


